
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:15

A  Post SV Dre… R

I II III IV V VI Punkte

5 11 6 3 20 7

25

╳
10

2
14

4
20

5
23

7
25

8
Auszeit

Ende
16:38

B  SV Motor Mi… S

I II III IV V VI Punkte

13 4 19 9 11 14

185 8 7

18:24 18:2415:19

0
12

1
15

2
17

5
18

7 11 Auszeit

12:14
15:17

S
A
T
Z

2

Start
16:41

B  SV Motor Mi… R

I II III IV V VI Punkte

13 4 19 9 7 14

235 11 8

6:8 13:17 6:8

13:18 13:18
╳
15

3
17

5
18

6
20

11
23

13 Auszeit

13:16
15:20

Ende
17:09

A  Post SV Dre… S

I II III IV V VI Punkte

11 6 3 20 7 5

2510 19 17

9:9 23:20 18:14

5
20

6
21

7
22

9
23

13
25

18 Auszeit

9:11
23:22

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
17:12

A  Post SV Dre… R

I II III IV V VI Punkte

5 11 6 17 20 7

2519

21:12

╳
10
25

1
13

2
14

6
20

7
22

9
24 Auszeit

Ende
17:37

B  SV Motor Mi… S

I II III IV V VI Punkte

13 11 14 9 7 19

175 8 4

12:22 12:2211:18

1
8

2
9

3
11

4
12

5
13

7
17

Auszeit

3:5
8:13

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Sachsenklasse Frauen Ost
Frauen

A  Post SV Dresden II vs. SV Motor Mickten II B

Spiel 22 06.12.2025 16:15 Uhr

SH 107. Oberschule Dresden
01309 Dresden

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

C

A  Post SV Dre… 11/14

3 Marschall, Kristin X

4 Michalski, Stefanie X
5 Winkler, Mandy X
6 Jandrey, Georgina X
7 Reinhold, Darleen X

10 Weber, Ulrike X
11 Kunze, Sophie X
17 ★ Bührdel, Lavinia X
19 Bergner, Manja X
20 Albrecht, Alina X

21 Kipping, Ragna X

A  Libero

4 Michalski, Stefanie X

21 Kipping, Ragna X

A  Offizielle

T Jandrey, Georgina E
CT Olivo Garze, Daniel E

SC Steinmann, Nadine E

C

B  SV Motor Mi… 11/14

1 Coiffier, Nele X
2 Winkler, Jana X

4 Ziesch, Anna Luisa X
5 Gruner, Maria X
7 ★ Tischer, Michelle X
8 Koch, Susanne X

9 Flachowsky, Lena X
11 Schöder, Johanna X
13 Krassek, Annekatrin X
14 Rothe, Jana X
19 Tiede, Susanne X

B  Libero

1 Coiffier, Nele X
2 Winkler, Jana X

B  Offizielle

T Schrötke, Michael E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Mannschaft Post Dresden II.: Spielerin der Nr. 10 höher gespielt.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  Post SV Dre… SV Motor Mi… B

A W G P Satz Dauer P G W A
0 0 1 25 1 23 18 0 3 2
2 3 1 25 2 28 23 0 5 2
0 1 1 25 3 25 17 0 3 2

4
5

2 4 3 75 76 58 0 11 6
Start: 16:15 Ende: 17:37 Dauer: 1:22

Sieger: Post SV Dresden II

Schiedsgericht Linienrichter
1 Rudolph, Saskia 1 Pötschke, Rebekka
2 Schneider , Clara 2 Natuschke, Theresa

Schr. Forster , Celina
Assist. Marschall, Priska

Dokument erstellt: 06.12.2025 17:43 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


