

Sachsenklasse Frauen Ost

Frauen

(A) Post SV Dresden II vs. SV Motor Mickten II (B)

Spiel 22

06.12.2025 16:15 Uhr

 SH 107, Oberschule Dresden
 01309 Dresden


Aufstellung	Aufschlagfolge						R	Ende 16:38						S	Punkte	Start 16:15	B) SV Motor Mi...						R	Ende 17:09						S								
	Startaufstellung							Satz													A) Post SV Dre...																	
	Spielernr.		Spielstand					I		II		III		IV		V		VI		I		II		III		IV												
	Auswechselspieler		Auswechselspieler					1	5.	2	6.	3	7.	4.	8.	1	5.	2	6.	3	7.	4.	8.	1	5.	2	6.	3	7.	4.	8.							
1	5	11	6	3	20	7	25	10	14	20	23	7	25	8	Auszeit	0	12	1	15	2	17	5	18	7	11	Auszeit	12:14	15:17	2	11	6	3	20	7	5	25		
2	13	4	19	9	11	14	18:24	18:24	15:19	13:18	13:18	13:18	13:18	13:18	Auszeit	5	20	3	17	5	18	6	20	11	23	13	25	18	Auszeit	9:11	23:22							
3	5	11	6	17	20	7	25	10	13	14	19	21:12	12:22	12:22	11:18	Auszeit	1	8	2	9	3	11	4	12	5	13	7	17	3:5	8:13	4	11	6	3	20	7	5	25
4	13	11	14	9	7	19	12:22	12:22	11:18	13:18	13:18	13:18	13:18	13:18	Auszeit	1	8	2	9	3	11	4	12	5	13	7	17	3:5	8:13	5	11	6	3	20	7	5	25	
5	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	Auszeit	1	8	2	9	3	11	4	12	5	13	7	17	3:5	8:13	6	11	6	3	20	7	5	25

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen

Mannschaft Post Dresden II.: Spielerin der Nr. 10 höher gespielt.

Ergebnisse

(A) Post SV Dre...						SV Motor Mi... (B)					
A	W	G	P	Satz	Dauer	Dauer	P	G	W	A	
0	0	1	25	1	23	18	0	3	2		
2	3	1	25	2	28	23	0	5	2		
0	1	1	25	3	25	17	0	3	2		
				4							
				5							
2	4	3	75	76	58	0	11	6			
Start: 16:15 Ende: 17:37 Dauer: 1:22						Dauer: 1:22					
Sieger: Post SV Dresden II						3:0					

Schiedsgericht			Linienrichter		
1	Rudolph, Saskia		1	Pötschke, Rebekka	
2	Schneider, Clara		2	Natuschke, Theresa	
Schr.	Forster, Celina				
Assist.	Marschall, Priska				

Dokument erstellt: 06.12.2025 17:43 Uhr
 Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
 ★: MVP

(A) Post SV Dre...	11/14	(B) SV Motor Mi...	11/14
3	Marschall, Kristin	X	
4	© Michalski, Stefanie	X	
5	Winkler, Mandy	X	
6	Jandrey, Georgina	X	
7	Reinhold, Darleen	X	
10	Weber, Ulrike	X	
11	Kunze, Sophie	X	
17	★ Bührdel, Lavinia	X	
19	Bergner, Manja	X	
20	Albrecht, Alina	X	
21	Kipping, Ragna	X	
1	Coiffier, Nele	X	
2	Winkler, Jana	X	
4	Ziesch, Anna Luisa	X	
5	Gruner, Maria	X	
7	★ Tischer, Michelle	X	
8	Koch, Susanne	X	
9	Flachowsky, Lena	X	
11	Schöder, Johanna	X	
13	© Krassek, Annekatrin	X	
14	Rothe, Jana	X	
19	Tiede, Susanne	X	
(A) Libero			
4	© Michalski, Stefanie	X	
21	Kipping, Ragna	X	
(A) Offizielle			
T	Jandrey, Georgina	E	
CT	Olivo Garze, Daniel	E	
SC	Steinmann, Nadine	E	
(B) Libero			
1	Coiffier, Nele	X	
2	Winkler, Jana	X	
(B) Offizielle			
T	Schrötké, Michael	E	